ПОСТАНОВЛЕНИЕ                    ДЕЛО  №  5-112/18/2022
УИД 16 MS0074-01-2022-000541-47
26 февраля 2022 года                                                                город Набережные Челны

                                                                                                     Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка № 18 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Сафина Р.Р., рассмотрев дело об административном правонарушении посредством видео-конференцсвязи в отношении Зайдуллина И.И., «данные обезличены»,

  - в совершении правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

- права привлеченного к административной ответственности, предусмотренные статьей 25.1 Российской Федерации об административных правонарушениях разъяснены на отдельном бланке,

установил:

25.02.2022 в 16 часов 30 минут Зайдуллин И.И., находясь в магазине «обезличено», расположенного по адресу: «обезличено» взяв из подсобного помещения, коньяк стоимостью 228,88 руб., совершил мелкое хищение чужого имущества, пройдя через кассовую зону, не оплатив за товар.
В судебном заседании Зайдуллин И.И. вину признал, в содеянном раскаялся.
Изучив материалы дела, выслушав Зайдуллина И.И. суд приходит к следующему, виновность Зайдуллина И.И. подтверждается: протоколом об административном правонарушении от 25.02.2022 (л.д.2), заявлением сотрудника магазина П. (л.д.3), рапортом сотрудника полиции (л.д.4,5), объяснением Х. (л.д.6), объяснением П. (л.д.7), товарной накладной (л.д.8-9), справкой о стоимости товара (л.д.10).
Содеянное Зайдуллиным И.И. мировой судья квалифицирует по части 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159 и частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6, частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, -

что влечет наложение административного штрафа в размере до пятикратной стоимости похищенного имущества, но не менее одной тысячи рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения административного наказания, которые предусмотрены статьей 4.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание.

К смягчающим его наказание обстоятельствам суд признает полное признание вины, раскаяние в содеянном.
Отягчающим обстоятельством суд признает повторное привлечение к административной ответственности в течение календарного года, что свидетельствует о том, что Зайдуллин И.И. выводов для себя не сделал, на путь исправления не встал.
С учетом всех обстоятельств, суд не находит оснований назначить наказание в виде штрафа и считает необходимым назначить наказание в виде административного ареста.
Руководствуясь частью 1 статьи 7.27, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
постановил:

признать Зайдуллина И.И. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Подвергнуть Зайдуллина И.И. административному аресту сроком на 4 (четверо) суток.

Исчислять с 25.02.2022 с 18:30 часов.

Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течение 10 (десяти) суток со дня вручения его копии Зайдуллину И.И.
Мировой судья                                          подпись                                          Сафина Р.Р.